

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 052/2019

ASSUNTO: Registro de Preço pelo período de 12 meses, para aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Descartáveis.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos termos do artigo 12 do Decreto n.º 47.945, de 16 de Julho de 2003, ficam registrados os preços conforme segue:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	11878	EMERSON LUIZ DA SILVA - ME CNPJ: 15.693.064/0001-92 R JOSE DE SOUZA MOURAO, 380 - AGUAS DO VALE VERDE, PIRAJU - SP, CEP: 18800-000 Telefone: (14) 3351-4602				
6	003.003.522	ALGODÃO EM BOLAS (PCT) Marca: COTTON	PT	95	3,06	290,70
7	003.001.049	AMACIANTE 5 LT Marca: TAMBORE	GL	502	18,00	9.036,00
11	003.001.657	BALDE 20 LITROS Marca: ARQPLAST	UN	5	7,46	37,30
15	003.004.071	BALDE PLASTICO 20 LTS Marca: ARQPLAST	UN	54	7,46	402,84
19	037.001.004	BATERIA CR2032 LITHIUM 3V C/5 Marca: ELGIN	PC	30	39,00	1.170,00
20	037.001.005	BATERIA TIPO BOTÃO FX-LR41 - 1,5V Marca: ELGIN	UN	12	6,80	81,60
27	003.007.008	CABO PARA VASSOURA 1,80 MTS Marca: DUPLAS	UN	20	4,65	93,00
30	003.004.769	CANECA PLÁSTICA Marca: ERCA	UN	600	2,82	1.692,00
31	003.003.742	CANECÃO FERVEDOR DE ALUMINIO 2 LITROS Marca: ERCA	UN	4	27,57	110,28
33	044.001.042	CESTO DE LIXO C/ TAMPAS 30LT Marca: ARQPLAST	UN	5	19,99	99,95
34	044.001.043	CESTO DE LIXO C/ TAMPAS 60LT Marca: ARQPLAST	UN	5	23,47	117,35
35	044.001.056	CESTO DE LIXO P/BANHEIRO C/ TAMPAS Marca: ARQPLAST	UND	4	4,36	17,44
41	003.005.580	COADOR DE CAFE DE PANO MEDIO Marca: KN	UN	34	3,65	124,10
42	003.004.782	COLA INSTANTANEA (EMBALAGEM 3 GRAMAS) Marca: ULTRA	UN	8	1,51	12,08
46	003.005.101	COLHER P/ ARROZ - GRANDE Marca: CLASS	UN	10	10,65	106,50
49	003.004.573	CONCHA MÉDIA Marca: COSY	UN	12	8,54	102,48
51	003.004.211	COPO AMERICANO DE VIDRO - C/ 12 UNIDADES Marca: NF	CX	4	15,54	62,16
52	003.001.454	COPO AMERICANO UN Marca: NF	UN	100	1,34	134,00
53	003.002.653	COPO DESCARTAVEL 180 ML Marca: TOTAL	CX	219	79,00	17.301,00
54	003.002.002	COPO DESCARTAVEL 180 ML (CAIXA C/1000) Marca: TOTAL	CX	14	31,83	445,62
55	003.001.707	COPO DESCARTAVEL 50 ML Marca: TOTAL	CX	32	83,00	2.656,00
56	044.001.035	COPO INFANTIL C/ ALÇA E BICO Marca: CAMP TRIK	UN	180	10,89	1.960,20
65	003.005.356	DESCASCADOR BOLEADO FRUTAS LEGUMES Marca: CAMP	UN	6	12,45	74,70
68	003.006.364	DESINTUPADOR DE PIA Marca: CB	UN	2	3,79	7,58
73	009.001.519	ESCADA COM 6 DEGRAUS Marca: MAESTRO	UN	2	155,64	311,28
75	044.001.039	ESCOVA DE CABELO (PLÁSTICA) Marca: BY CASA	UND	45	5,44	244,80
76	031.001.049	ESCOVA DENTAL INFANTIL Marca: TOP	UND	450	7,00	3.150,00
79	003.005.999	ESCOVA PARA VASO SANITARIO Marca: SATYAN	UN	17	7,25	123,25
85	003.003.575	ESPONJA LAVA LOUÇA Marca: NOBRE	UN	2995	0,87	2.605,65
91	003.005.657	FITA ADESIVA PLASTICA Marca: ADERE	UN	12	3,14	37,68
95	003.004.204	FOSFORO Marca: BILLA	MACO	535	3,03	1.621,05
103	003.005.194	GARFO DESCARTAVEL - PCT 50 UNID. Marca: GOLDEN	PCT	227	3,59	814,93
107	003.001.749	INSETICIDA MULTI INSETICIDA 300 ML Marca: PRO INSET	UN	226	7,30	1.649,80
108	031.001.020	INTERFOLHA 100% CELULOSE 22,5X20 C/1000 FL Marca: NC	PCT	1400	13,70	19.180,00
111	009.003.146	JARRA PLASTICA GRANDE Marca: ERCA	UN	6	19,86	119,16
114	003.001.059	LIMPA ALUMINIO 500 ML Marca: AYLAGE	UN	1042	2,24	2.334,08



115	003.005.155	LIMPA PEDRA 2 LTS Marca: AYLAGE	GL	261	8,97	2.341,17
116	031.001.022	LIMPA PISO 5 LTS Marca: AYLAGE	GL	110	27,68	3.044,80
118	003.004.838	LIXEIRA Marca: ARQPLAST	UN	20	3,99	79,80
119	003.003.987	LIXEIRA 15 LITROS Marca: ARQPLAST	UN	2	6,49	12,98
120	003.003.055	LIXEIRA C/ TAMP A P/ PIA - 3 LTS Marca: RESEHOTO	UN	11	8,46	93,06
121	044.001.005	LIXEIRA PARA BANHEIRO COM PEDAL Marca: ARQPLAST	UN	5	24,54	122,70
122	044.002.001	LIXEIRA PARA COZINHA COM PEDAL Marca: ARQPLAST	UN	5	28,59	142,95
123	003.005.422	LIXEIRA PEDAL 30 LTS Marca: ARQPLAST	UN	24	63,36	1.520,64
124	003.005.296	LIXEIRA PEDAL 50 LITROS Marca: INJEPLAST	UN	22	101,23	2.227,06
135	003.005.064	MANGUEIRA JARDIM 30 MT Marca: MMONTEREY	MT	3	59,39	178,17
138	003.003.227	MULTIUSO 5 LITROS Marca: AYLAGE	GL	1113	17,99	20.022,87
139	009.004.192	ODORIZADOR DE AR 360ML COM FRAGÂNCIA Marca: PURO AR	UN	692	7,97	5.515,24
146	003.005.727	PANO DE PRATO Marca: ZUMBA	UN	330	1,99	656,70
147	003.003.574	PAPEL ALUMINIO	UM	95	5,75	546,25
149	003.004.031	PAPEL FILME Marca: BAC	RL	163	2,62	427,06
151	003.003.375	PAPEL INTERFOLHADO Marca: AGAPEL	PT	374	9,89	3.698,86
152	003.005.379	PAPEL TOALHA C/2 ROLOS Marca: ABASPEL	PC	1520	3,00	4.560,00
154	003.006.360	PEGADOR DE SALADA Marca: DAIWA	UN	2	6,84	13,68
156	044.001.027	PENEIRA GRANDE P/ COZINHA Marca: MAE	UN	12	14,55	174,60
157	044.001.028	PENEIRA PEQUENA P/ COZINHA Marca: MAE	UN	10	3,26	32,60
160	003.004.828	PILHA ALCALINA AA Marca: ELGIN	PC	195	5,06	986,70
161	003.004.489	PILHA ALCALINA AA PEQUENA (10 BLISTERS) Marca: ELGIN	CX	50	44,99	2.249,50
162	044.001.031	PILHA ALCALINA AAA PCT C/4UN Marca: ELGIN	PC	93	8,07	750,51
163	044.001.007	PILHA GRANDE ALCALINA Marca: ELGIN	UN	50	8,40	420,00
164	003.002.248	PILHA GRANDE COMUM Marca: ELGIN	UN	50	3,83	191,50
165	044.001.008	PILHA MÉDIA ALCALINA Marca: ELGIN	UN	50	9,50	475,00
166	003.005.783	PILHA MEDIA COMUM Marca: ELGIN	UN	50	3,76	188,00
167	003.002.247	PILHA PALITO ALCALINA Marca: ELGIN	UN	100	4,71	471,00
168	003.001.267	PILHA PARA AR CONDICIONADO Marca: ELGIN	UN	12	27,00	324,00
169	003.003.754	PILHA PEQUENA ALCALINA Marca: ELGIN	UN	50	2,51	125,50
171	044.001.019	PORTA SABÃO/DETERGENTE/BUCHA Marca: PLASUTIL	UN	20	4,17	83,40
180	003.004.938	PRATO DE PLÁSTICO - MELAMINA Marca: ERCA	UN	400	8,15	3.260,00
183	003.004.150	PRATO DESCARTAVEL (PCT C/10 UN) Marca: REGINA	PT	760	2,90	2.204,00
184	044.001.021	PRATO DESCARTÁVEL MÉDIO PCT C/10 UN Marca: KERO	PCT	330	2,27	749,10
191	003.003.519	RALO DE PIA Marca: DAIVAK	UN	15	1,53	22,95
192	003.004.660	RELOGIO DE PAREDE Marca: NATIVO	UN	40	30,00	1.200,00
195	003.003.960	RODO PIA Marca: FWB	UN	17	3,57	60,69
197	003.005.796	SABÃO EM PÓ 1 KG Marca: ASSIM	UN	1397	7,79	10.882,63
200	003.001.642	SABONETE LIQUIDO 5 LTS Marca: BRUMAX	GL	215	17,52	3.766,80
201	044.001.009	SABONETEIRA Marca: CAMP	UN	30	16,30	489,00
222	003.001.010	SACOLA PLAST. 25X35 TRADICION. C/1000 UN Marca: RIO	UN	40	20,38	815,20
226	003.006.365	SUPORTE PARA COPO DE AGUA DESCATAVEL Marca: PREMISSE	UN	2	36,10	72,20
232	007.001.324	TERMÔMETRO Marca: KT	UN	50	22,50	1.125,00
234	003.006.358	TIGELA DE VIDRO C/ TAMP A Marca: VITAZA	UN	4	19,76	79,04
240	003.002.556	TOUCA DESCARTAVEL C/100 UN Marca: NOBRE	PT	61	11,00	671,00
242	003.003.847	VASSOURA DE NYLON C/ CABO Marca: DUPLAS	UN	245	5,57	1.364,65
Total do Proponente						146.765,12

CONDIÇÕES GERAIS:

1º - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência de contratação em igualdade de condições.

2º - PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: O objeto desta licitação deverá ser entregue em até 05 (cinco) dias corridos, após a retirada da Nota de Empenho ou confirmação do recebimento por e-mail.



3º - O prazo de validade dos produtos deverão ser de, no mínimo, 03 meses.

4º - **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado à vista da nota fiscal apresentada quando da entrega do(s) produtos(s), por intermédio de crédito em conta corrente da licitante vencedora junto ao BANCO DO BRASIL S/A, no 30º (trigésimo) dia subsequente ao RECEBIMENTO DEFINITIVO do(s) mesmo(s), sempre de acordo com a ordem cronológica de sua exigibilidade.

5ª - **ATRASO NO PAGAMENTO** - O pagamento em desconformidade com o prazo previsto será acrescido de juros moratórios de 0,5% (meio por cento) ao mês e calculado pro-rata tempore em relação ao atraso verificado.

6º - **DAS SANÇÕES:** Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração direta e autárquica do Estado de São Paulo pelo prazo de até 05 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, c.c. o artigo 15 da Resolução CEGP-10 de 19 de novembro de 2002. A sanção aqui tratada poderá ser aplicada juntamente com as multas estipuladas na Portaria PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA nº 53, de 13/3/96 - D.O.E. 14/03/96, garantido o exercício de prévia e ampla defesa. A CONTRATANTE reserva-se o direito de descontar do valor das faturas os valores correspondentes às multas que eventualmente forem aplicadas. As multas são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra. Os procedimentos para aplicação das penalidades observarão as disposições do Decreto nº 48.999, de 29 de setembro de 2004, normatizada nesta Instituição através da Portaria 53/96, 13/3/96 - D.O.E. 14/03/96, que estabelece normas para aplicação de multas previstas na Lei 8.666, de 21/6/93 e alterações posteriores.

7º - **CANCELAMENTO:** O cancelamento do registro de preços ocorrerá nas hipóteses e condições estabelecidas nos artigos 18 e 19 do Decreto Estadual n.º 47.945/2003.

8º - **VIGÊNCIA:** O prazo de validade do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação da respectiva Ata, passível de prorrogação de única vez por igual período.

9º - **CONTATRAÇÕES:** Para fins de contratação, seja para retirada da nota de empenho, para efeito de verificação de eventuais sanções aplicadas à proponente adjudicatária, examinar-se-á, por meio da Internet, a regularidade com a Seguridade Social (CND/INSS), Fundo de Garantia de Tempo de Serviço (CRS/FGTS), e certidões negativas de tributos e contribuições federais, expedidas pela Secretaria da Receita Federal e pela Procuradoria da Fazenda Nacional, bem como consulta quanto à inexistência de registros em nome da proponente adjudicatária no "Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais do Estado de São Paulo – CADIN ESTADUAL" e regularidade relativa à Débitos Trabalhistas (CNDT).

10º - **INTEGRAM A PRESENTE ATA PARA TODOS OS FINS,** o edital, a proposta da empresa **EMERSON LUIZ DA SILVA ME** e a Ata de Sessão do Pregão.

Ubirajara, 16 de setembro de 2019.

.....
José Altair Gonçalves
Diretor Da Unidade Responsável Pelo Registro

.....
Emerson Luiz Da Silva Me
Empresas Detentoras Da Ata De Registro De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



**TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
(Ata de Registro de Preços nº 104/2019)**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA

CONTRATADA: EMERSON LUIZ DA SILVA ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 104/2019

OBJETO: Registro de preços pelo período de 12 (doze) meses para aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Descartáveis, para atendimento às necessidades do município Ubirajara, nos exatos termos das especificações e condições constantes deste Edital.

ADVOGADO / Nº OAB: ARTHUR CHEKERDEMIAN JUNIOR - OAB/SP n. 104.996
chekerdemianjunior@uol.com.br

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

UBIRAJARA/SP, 16 DE SETEMBRO DE 2019.

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: JOSÉ ALTAIR GONÇALVES

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 056.064.258-07 - RG: 14.594.904-7

Data de Nascimento: 28/03/1964

Endereço residencial completo: Rua Gaspar Ricardo, nº 107, Centro, Ubirajara/SP, CEP: 17440-000.

E-mail institucional: gabinete@ubirajara.sp.gov.br

E-mail pessoal: netomrq@hotmail.com

Telefone(s): (14) 34721201 - (14) 99601.2329

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: JOSÉ ALTAIR GONÇALVES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 056.064.258-07 - RG: 14.594.904-7

Data de Nascimento: 28/03/1964

Endereço residencial completo: Rua Gaspar Ricardo, nº 107, Centro, Ubirajara/SP, CEP: 17440-000.

E-mail institucional: gabinete@ubirajara.sp.gov.br

E-mail pessoal: netomrq@hotmail.com

Telefone(s): (14) 34721201 - (14) 99601.2329

Assinatura: _____
JOSÉ ALTAIR GONÇALVES

Pela CONTRATADA:

Nome: EMERSON LUIZ DA SILVA

Cargo: Proprietário

CPF nº 162.061.078-43 – RG nº 23.010.996-2

Data de Nascimento: 14/04/1973

Endereço residencial completo: Rua Jose Joaquim Ferreira, nº 1.318 – centro, na cidade de Piraju/SP.

E-mail institucional: gspiraju@terra.com.br

E-mail pessoal: gspiraju@terra.com.br

Telefone(s): (14) 3351-4602

Assinatura: _____
EMERSON LUIZ DA SILVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



CADASTRO DE RESPONSÁVEL

Conveniada: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2019

PROCESSO Nº. 052/2019

OBJETO: “Registro de Preço pelo período de 12 meses, para aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Descartáveis”

CONTRATANTE

NOME:	JOSÉ ALTAIR GONÇALVES
CARGO:	PREFEITO MUNICIPAL
RG n. :	14.594.904-7
CPF N. :	056.064.258-07
ENDEREÇO DE RESIDÊNCIA	RUA GASPAR RICARDO, 107
TELEFONE CELULAR	14. 99601.2329
e-mail	gabinete@ubirajara.sp.gov.br

CONTRATADA

NOME:	EMERSON LUIZ DA SILVA
CARGO:	PROPRIETÁRIO
RG n. :	23.010.996-2
CPF N. :	162.061.078-43
ENDEREÇO DE RESIDÊNCIA	Rua Jose Joaquim Ferreira, nº 1.318 – centro, na cidade de Piraju/SP.
TELEFONE CELULAR	(14) 3351-4602
e-mail	gspiraju@terra.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



DECLARAÇÃO DE RESPONSÁVEL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2019

PROCESSO Nº. 052/2019

OBJETO: Registro de Preço pelo período de 12 meses, para aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Descartáveis.

DECLARO para os devidos fins e efeitos legais, que a documentação do PREGÃO PRESENCIAL n. 025/2019 encontra-se arquivada nesta Prefeitura Municipal a disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

A presente declaração é a expressão da verdade.

Ubirajara, 16 de setembro de 2019.

JOSÉ ALTAIR GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL